administrativo, compreendendo os postos de trabalho de agente administrativo; agente administrativo com 

adicional de função de liderança; recepcionista e almoxarife, com dedicação de mão de obra exclusiva. 

Vigência: 13/01/2025 a 12/01/2027 

Valor Total: R$ 2.040.882,48 (dois milhões, quarenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito 

centavos) 

Data de Assinatura: 31/12/2024 

EXTRATO CONTRATO Nº 401/2024 

ESPÉCIE: Pregão nº 90025/2024. Contrato MCTI/CTI nº 400/2024 – Termo de Contrato, firmado entre a União 

Federal, representada pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações, por intermédio do Centro de

[...]

meio de postos de trabalhos, em regime de dedicação de mão de obra exclusiva, com fornecimento de 

materiais, insumos e equipamentos, visando atender as necessidades do Centro de Tecnologia da Informação 

Renato Archer – CTI. 

Vigência: 20/01/2025 a 19/01/2027 

Valor Total: R$ 1.009.382,88 (um milhão, nove mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 

Data de Assinatura: 03/01/2025 

EXTRATO CONTRATO Nº 402/2024 

ESPÉCIE: Inexigibilidade Nº 90064/2023. Contrato MCTI/CTI nº 402/2024 – Termo de Contrato, firmado entre 

a União Federal, representada pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações, por intermédio do Centro

[...]

de Tecnologia da Informação Renato Archer - CTI e Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento SA., 

inscrita no CNPJ sob o nº 46.119.855/0001-37. 

OBJETO: Contratação de serviço de abastecimento de água, esgotamento sanitário do Centro de Tecnologia 

da Informação Renato Archer - CTI. 

Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2029 

Valor Total: 222.768,00 (duzentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e oito reais). 

Data de Assinatura: 31/12/2024 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 

ESPÉCIE: Pregão nº 90011/2024. Contrato MCTI/CTI nº 395/2024 – Termo Aditivo nº 01, firmado entre a União 

Federal, representada pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações, por intermédio do Centro de

[...]

REPACTUAR os valores do Contrato, cujo 

objeto é a contratação de serviços contínuos de vigilância patrimonial armada, em razão dos reajustes dos itens 

envolvendo a folha de salários, com base no Termo Aditivo da Convenção Coletiva 2025/2025. O valor mensal 

do contrato passará de R$ 99.742,50 (noventa e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta 

centavos) para R$ 104.462,40 (cento e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos), no 

22 

ASSUNTOS DIVERSOS 
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02, de 31.01.2025 
.2024 
 30.08.2024 
.08.2024 

período de 01/01/2025 a 31/12/2025, devido aos reajustes da Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 2025/2025 

SESVESP. 

VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$ 104.462,40 (cento e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e 

quarenta centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2025  

Aprovo a publicação do presente Boletim de Serviço.  

Campinas, 31 de janeiro de 2024  

Pedro Lúcio Lyra 

Coordenador Geral de Administração - Substituto

1. ATOS DA DIRETORA